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Ledelsespategning

Daglig ledelse og forretningsudvalget har aflagt arsregnskab for 2008.

I'henhold til lov om privat bidrag til politiske partier og offentliggerelse af politiske partiers regnskaber, Lov
nr. 404 af 13. juni 1990, Lov nr. 394 af 14. juni 1995, Lov nr. 464 af 7. juni 2001 og Lov nr. 1123 af 24.
oktober 2006, erkiaeres det hermed, at Det Konservative Folkeparti ikke har haft andre indtaegter end an-
fort i regnskabet.

Herudover erkizeres det, at regnskabet efter vores opfattelse udviser et retvisende billede af partiets akti-

ver og passiver og dets gkonomiske stiliing.

Kgbenhavn, den 25. april 2009

Daglig ledelse:

....................

Generalsekretaer

Forretningsudvalget:

........................................

Lene Feltmgnn Espersen Mads Lebecﬁ FlnnPoulsen
Partiformand 1. Naestformand 2. Neestformand

A K}éer ................... i Risc'igr'{i‘Knuds.é.r'w ............... i Gordor;.Niels.e.r'w .................
Gruppeformand



Den uafhangige revisors pategning

Til ledelsen i Det Konservative Folkeparti

Vi har revideret rsregnskabet for Det Konservative Folkeparti for regnskabsaret 1. januar - 31. december
2008, omfattende ledelsespategning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter. Ars-
regnskabet aflaagges efter Lov nr. 404 af 13. juni 1990, Lov nr. 394 af 14. juni 1995, Lov nr. 464 af 7.
juni 2001 og Lov nr. 1123 af 24. oktober 2006.

Ledelsens ansvar for arsrapporten

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflaegge et arsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggereise af politiske partiers regn-
skaber. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er
relevante for at udarbejde og aflaegge et rsregnskab, der giver et retvisende billede uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fej, samt valg og anvendelse af en hen-
sigtsmaessig regnskabspraksis og udgvelse af regnskabsmaessige skgn, som er rimelige efter omstandig-
hederne.

Revisors ansvar og den udfgrte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konkfusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfert

vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kraever, at vi lever

op til etiske krav samt planlaagger og udferer revisionen med henblik pé at opna hej grad af sikkerhed for,
at &rsregnskabet ikke indeholder vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opn& revisionsbevis for de belgb og oplysninger, der er anfert i ars-
regnskabet. De valgte handlinger afhanger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for vee-
sentlig fejlinformation i drsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risi-
kovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for ledelsens udarbejdelse og aflaeg-
gelse af et drsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik pa at udforme revisionshandlinger, der
er passende efter omstandighederne, men ikke med det formal at udtrykke en konklusion om effektivite-
ten af de interne kontroller. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte
regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udpvede regnskabsmaessige sken er rimelige samt en
vurdering af den samlede prassentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion. .

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at rsregnskabet giver et retvisende billede af partiets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2008 samt af resultatet af partiets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2008 i overensstemmelse med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggerelse
af politiske partiers regnskaber.

Kgbenhavn, den 25. april 2009

Ernst & Young
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Leif Breum
statsautoriseret revisor




Vihar gennemgaet partiets regnskab for 2008 og fdet stillet de oplysninger til rddighed, vi havde brug for.

Kebenhavn, den / 2009

Det Konservative Folkepartis interne revisorer

..... . sreestcacanis conssnnans

Jargen Falkensteen Henning G. Pedersen
prokurist direkter




Anvendt regnskabspraksis ,

Generelt

tober 2006. . \\

Anvendt regnskabspraksis er usndret i forhold tif tidligefe ar.

Resultatopggrelsen

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger p& materielle aniaegsaktiver, Anlaegsaktiverne afskrives linezert pd
grundlag af kostprisen, baseret pa felgende vurdering af brugstiderne 0§ scrapveardierne:

Brugstid Scrapveerdi
Indretning af lokaler 3ar 0
It-anlaag 3-5&r 0
Inventar 5ér 0
Bygning 30ar 7.500.000

Balancen

Materielle anlaegsaktiver
Materielle anlagsaktiver omfatter bygninger, edb og inventar. Materielle anlegsaktiver méles til kostpris
med fradrag af akkumulerede af- 09 nedskrivninger.

Varebeholdninger
Varebeholdninger méles til kKostpris pd grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsvaerdi, hvis
denne er lavere,

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer tj| nominel vardi. Vardien reduce-
res med nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.




Resultatopggrelse
1. januar - 31. december

Indteegter

Kontingenter

Offentlig partistette
Neevnet vedr. EU-oplysning
Private bidrag
Kampagnematerialer
Diverse indtaegter

Indteegter i alt

Udgifter

Information og kommunikation
Kurser og konferencer
Organisation og foreningsservice
Ejendomsdrift

Administration og medlemsservice
Ledelse og personale

EU og internationalt samarbejde
Afskrivninger

Diverse omkostninger

Valg og afstemninger

Finansielle poster

Udgifter i alt

Arets resultat

Note

2008
kr.

1.253.875
9.254.653
719.185
3.926.802
215.117

_ 16.068
15.385.700

1.930.275
1.433.574
3.332.563
411.952
4,107.574
1.422.143
799.636
1.736.126
16.852
79.661

130.078
15.400.434

-14.734

2007
kr.

1.450.400
8.535.929
806.724
21.511.154
406.466

20.600
32.731.273

1.410.167
936.355
3.089.528
539.814
3.581.852
1.066.837
428.801
488.201
61.171
21.157.606

1.587
32.761.919

-30.646




Balance
pr. 31. december

Aktiver

Anlaegsaktiver
Tekniske anlag, inventar og indretning
Ejendom

Materielle anleegsaktiver
Anlaegsaktiver i alt

Omseatningsaktiver
Varelager
Varebeholdninger
Diverse tiigodehavender

Deposita
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender
Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Note

2008 2007

Kkr. kr.
7.068.409 3.258.553
12.408.097 12.665.626
19.476.506 15.924.179
19.476.506 15.924.179
354.003 342.947
354.003 342.947
1.265.874 1.237.998
4.000 13.500
2.419.083 173.080
3.688.957 1.424.578
339.610 2.966.476
4.382.570 4.734.001
23.859.076 20.658.180



Balance
pr. 31. december

Passiver

Kapitalkonto

Gaeldsforpligtelser
Prioritetsgeeld

Langfristede gaeldsforpligtelser
Bankgzeld
Leveranderer af varer og tjenesteydelser

Anden geeld
Periodeafgraensningsposter

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Gaeidsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Note

2008
kr.

_4.369.456

10.976.346
10.976.346

2.000.000
631.061
818.775

5.063.438
8.513.274

19,489.620

23.859.076

2007
kr.

4.384.190

_7.035.823
7.035.823

0
2.536.338
1.190.746

5.511.083
_9.238.167

16.273.990

20.658.180




Noter

2008
kr.

Note 1. Private bidrag
Private Bidrag it §3,stk. 1 nr. 3 0]
Bidrag int § 3, stk. 1 nr.5 : 3.926.802
Private bidrag i alt « 3.926.802

DI - Organisationen for erhvervsiivet, H.C. Andersens Boulevarg 18, 1787 Kebenhavn K
C-Business, Nyhavn 4, 1051 Kebenhavn K

2007
t.kr.

300

21.510.854
21.511.154




